
発行：アイシン労働組合　〒444‐1192　安城市藤井町高根１０番地

安城の未来、守りぬく　 １００年先も  誰もが  住みよい  安城を  目指して

Vol.18
発　行　日

令和5年7月吉日

市政レポート

TEL　0566-73-1716  　FAX　0566-73-1473  　携帯　090-8186-7605

安城市議会議員
•健康福祉常任委員会 委員長
•議会運営委員会 委員
•未来型スマートまちづくり
　　　　　　特別委員会 委員

盛夏の候、皆さまにおかれましては、益々のご健勝のこととお慶び
申し上げます。
４月に行われました安城市議会議員選挙におきまして、皆さまからの
ご付託を受け、２期目のスタートをすることが出来ました。心より
感謝申し上げます。
私が掲げております「１００年先も、誰もが住みよい安城を目指して」
引き続き、精一杯頑張って参ります。

皆さんのご支援、本当にありがとうございました。
令和５年４月１６日（日）に告示されました統一地方選挙、安城
市議会議員選挙では定数２８に対し、３８名が立候補するなか、
皆さまの絶大なるご支援の下、２度目の当選を果たすことが
出来ました。心より感謝申し上げます。今回の選挙は、過去最高
となる候補者がいる中での選挙となりましたが、3,019票の
ご付託を頂き、再び議会に送り出して頂きました。本当にありが
とうございました。

統一地方選挙　安城市議会議員選挙

～皆さまへのごあいさつ～

有権者数：147,802人　　（前回）146,411人
立候補数：　　　　38名　　（前回）　　　　31名
投票率　：　　　　51％　　（前回）　　52.92％
獲得票数：　　3,019票　　（前回）　　3,221票
当選順位：　　　　　3位　　（前回）　　　　　６位　　　

議員活動での軸としております対話により、皆さまの声を
聴き、行政へ反映、形となるよう取り組んで参ります。

支援企業の皆さまとのガンバロー三唱

個人演説会 交差点での街頭演説 支援企業での挨拶活動

守口しょうじへ
皆様のご意見・

ご要望・困りごとが
ありましたら
お寄せ下さい。

HP



くらしの相談

守口から一言

会派メンバーと議場にて

連合愛知三河西地域協議会メーデーフェスタ

安城市議会では、５月臨時会が開かれ、令和５年度の新たな議会体制が決まりました。私は、
健康福祉常任委員会委員長を拝命するとともに、議会運営委員会委員及び会派（※1）の代表と
して、同会派メンバーと共に一生懸命頑張って参ります。 

令和５年第２回安城市議会６月定例会が６月８日～６月２８日までの２１日間の会期で開催されました。
一般質問に１２名の議員が登壇され、脱炭素社会の実現に向けた取組みや子育て支援、まちづくりに関する質問等がおこなわれました。上程され
ました議案として、１４億９０００万円余の増額補正予算、条例改正等３６案件、請願１件、副市長選任の同意案件、議員提出議案等を審議、原案
通り可決し、閉会しました。

自転車道のポールが折れ、破損部分がむき出しになっており、危険なため、修繕
をお願いしたい。との相談を受け、修繕依頼を実施し、修繕が完了致しました。

自宅前のJR沿線沿いにフェンスがなく、線路内へ人が立ち入らないようフェンス設置の要望を地域町内会を通じて、JRに要望書を提出し、
フェンス設置が実現致しました。

※１：みらいの風

議会人事

６月定例会報告

活動トピックス

修繕完了

連合愛知　政策要望内容懇談会へ参加

修繕中対応前

わたくしからは、市では対応できない相談内容でしたが、地域町内会を通じ、関係部署へ要望書を提出、対応させて頂いた
内容となります。引き続き、何かありましたら、お気軽にご相談下さい。

対応前 対応後


